2020年 12月 25 日

各 位
会 社 名  株式会社オータケ

代 表 者 代表取締役社長  村井 善幸

（コード：７４３４、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  取締役企画管理本部長 金戸 俊哉

（TEL.０５２－２１１－０１５０）

 業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2020年7月10日に公表いたしました業績予想の修正及び未定と

しておりました配当予想を下記の通りといたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）2021 年５月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2020 年６月１日～2020 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,500

百万円

90

百万円

130

百万円

70

円銭

17.65

今回修正予想（Ｂ） 11,615 50 118 77 19.41

増減額（Ｂ－Ａ） 115 △40 △12 7

増減率（％） 1.0 △44.4 △9.2 10.0

（参考）前期第2四半期実績

（2020年5月期第2四半期） 12,983 192 255 169 42.48

（２）2021 年５月期通期業績予想数値の修正（2020 年６月１日～2021 年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,500

百万円

190

百万円

270

百万円

150

円銭

37.82

今回修正予想（Ｂ） 24,000 100 210 330 83.20

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △90 △60 180

増減率（％） △2.0 △47.4 △22.2 120.0

（参考）前期実績

（2020年５月期）
25,313 223 344 610 153.40

（３）業績予想修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、受注環境が依然として低位な状況であり売上

高が回復しない中、人件費及び物流費等の高騰による利益率の低下が見込まれます。また、本

日公表いたしました｢区分地上権の設定及び特別利益の計上に関するお知らせ｣のとおり、第３

四半期に278百万円の特別利益（区分地上権設定益）の計上が見込まれることから、業績予想

を修正するものであります。

（４）配当予想

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 -  -  -

今回予想 0.00 23.00 23.00

（参考）前期実績

（2020年５月期）
0.00 23.00 23.00

（５）配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元策を重要な経営課題の一つであると認識しており、企業体

質の強化と将来の事業展開のために内部留保を確保しつつ、安定した配当を実施していくこと

を基本方針としております。上記の方針のもと、業績予想と財務状況などを総合的に勘案し、

2021 年５月期の期末配当につきましては、１株当たり23.00 円とする予定です。

次期以降におきましても、経営環境と業績の状況を総合的に勘案し、株主の皆様に対する利

益還元を図ることにより当社株式の市場価値を高めてまいります。

尚、上記の業績および配当の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであります。従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる結果となる可能性があります。

以上